buch, Koblenz, Landeshauptarchiv 162/1401, fol. 4r–4v; datiert 27. April (V Kal. Maii) 1213; Dr.: Eltester–
Goerz, UB der mittelrheinischen Territorien, III 9, Nr. 8; Reg.: Kempf, Rommersdorfer Briefbuch, 520, Nr. 2.

In der chronikalischen Überlieferung: Für die EB. und B. citra Farum: Ryccardi de sancto Germano 
Chronica 53–55 (A), datiert 19. Juli 1214. Vgl. Hamm, Überlieferung, 286f. 

Bosquet 553, Nr. 29 = Baluze II 755, Nr. 29 = Migne, PL, 216, 822, Nr. 29; Bååth, Acta pontificum 
svecica, Acta cameralia, 1 9, Nr. 1; Krarup, Bullarium Danicum, 90, Nr. 87; Skyum-Nielsen, Diplomatari-
um Danicum, I/5 45, Nr. 30; 47, Nr. 31. – S. unten Abb. II. – Potth. Reg. 4723, 4724, 4727; Bréquigny, 
Table chronologique, IV 558; Mülverstedt, Regesta archiepiscopatus Magdeburgensis, II 194, Nr. 436; Regesta 
Historiae Danicae II/1/1 37, Nr. *139 (April 29); Bernoulli, Acta pontificum Helvetica, I 54, Nr. 70; BFW 
6143; Cheney, Calendar, 918; Gunnes, Regesta Norvegica, I 131, Nr. 357.

Sheehy, Pontificia Hibernica, I 158, Nr. 76, druckt die pari-Liste.
Übersetzung nach Migne: Bird–Peters–Powell, Crusade and Christendom, 112f.
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29. 1) Die datierte Empfängerüberlieferung an die Äbte von Weiler-Bettnach und Rommersdorf wurde 
am 27. April 1213 ausgestellt. 
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Register Papst Innocenz’ III.62

De Salem2) et P(etro)a, 3) quondam de Nouocastro abbatibus et ..b)  
decano Spirensi4) et preposito Augustensi5) executoribus.

Piumc) et sanctum propositum, quod de subventione Terre sancte pro communi salute 
Deo inspirante concepimus et perducere satagimus ad effectum, ex generalibus litteris6) 
poteritis advertere manifeste. Cum ergo de sinceritate ac sollicitudine vestra geramus 
fiduciam pleniorem vosque reputemus ydoneos ad fungendum pro Christo legationis 
officio in hac causa, devotionem vestram monemus, rogamus et obsecramus in Domino 
per apostolica vobis scripta districte precipiendo mandantes et in remissioned) peccaminum 
iniungentes, quatenus accensi zelo fidei Christiane per Maguntinam provinciam7) portetis 
in humilitate cordis et corporis verbum crucis et ad vindicandam iniuriam Crucifixi fi-
deles ipsius, prout in generalibus litteris continetur, cura sollicita et accurata sollicitudine 
inducatis, exequentes diligenter et efficaciter universa, que ad subsidium Terre sancte in 
eisdem litteris videbitis comprehensa, que a vobis volumus studiose notari. Ut autem 
operume) exhibitione monstretis vos portare in cordibus vestris stigmata Ihesu Christi, 
districte precipimus, quatenus excucientes ab omni munere manus vestras nec aliquid 
preter victum et alia necessaria recipientes a quoquam, quinetiamf) moderate sumentes hec 
eadem et modeste in evectionibus quaternarium et in personis senarium numerum singuli 
vestrum nullatenus excedatis; ita modum atque modestiam in hiis aliisqueg) servantes, ut in 
vobis nichil reprehensibile valeat inveniri, per quod offendiculum credito vobis Evangelio 
prebeatur, promoventes eo studio ac vigilantia causam Christi, ut multorum et magno-
rum bonorum, que de ipsa credimus proventura, participes existatis. Si quid autem pro 
Terre sancte succursu fuerit vobis oblatum, faciatis illud apud aliquem religiosum locum 
studiose reponi, significaturi nobis in fine anni processum et profectum sollicitudinis ves-
tre, ut cognoscere valeamus, apud quos profeceritis in personis aut rebus ad hoc salutare 
negotium deputatis nostrumque vobis beneplacitum rescribamus, docentes qualiter in 
antea procedere debeatis.
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29. a) Bosquet: per.  b) Fehlt bei Bosquet.  c) Am Rande ein langer schräger Strich.  d) Baluze, Mi-
gne: remissionem; s. die Empfängerüberlieferung.  e) op(er)am; operum bei Bosquet und Migne; s. die 
Empfängerüberlieferung.  f) Migne: qui etiam.  g) Darüber ein überflüssiger Kürzungsstrich.